3) Tộc ước của họ Đỗ ở làng Quan
Xuyên, tổng Đại Quan, huyện Đông An
phủ Khoái Châu (nay là làng Quan Xuyên,
xã Thành Công, huyện Khoái Châu, tỉnh
Hưng Yên), định bản năm Tự Đức 3 (1847).

4) Tộc ước của họ Đỗ ở phường Thịnh
Quang, huyện Vĩnh Thuận, phủ Hoài Đức
(nay là phường Hàng Bột, quận Đống Đa,
thành phố Hà Nội), định bản năm Thành
Thái Kỷ Sửu (1889).

Thông tin Khoa học xã hội, số 12.202038

5) Tộc ước của họ Đỗ ở thôn Bình
Vọng, xã Bình Dương, phủ Ứng Thiên (nay
là thôn Bình Vọng, xã Văn Bình, huyện
Thường Tín, thành phố Hà Nội), định bản
thời Minh Mệnh, sửa đổi thời Thiệu Trị và
Thành Thái.

6) Tộc ước của họ Hoàng ở làng Đa
Sĩ, huyện Thanh Oai (nay là làng Đa Sĩ,
phường Kiến Hưng, quận Hà Đông, thành
phố Hà Nội), định bản năm Thành Thái
Đinh Dậu (1897).

7) Tộc ước của họ Lê ở thôn Mai Trai,
xã Thanh Mai, huyện Thanh Phong, phủ
Quảng Oai (nay là thôn Mai Trai, xã Vạn
Thắng, huyện Ba Vì, thành phố Hà Nội),
định bản năm Gia Long 9 (1810).

8) Tộc ước của họ Lê ở xã Hòa Bình,
huyện Yên Mỹ (nay là xã Hoàn Long, huyện
Yên Mỹ, tỉnh Hưng Yên), không ghi niên đại.

22) Tộc ước của họ Nguyễn ở xã Dịch
Vọng, huyện Từ Liêm, phủ Hoài Đức (nay
là phường Dịch Vọng, quận Cầu Giấy,
thành phố Hà Nội), định bản năm Tự Đức
Kỷ Dậu (1849).

23) Tộc ước của họ Nguyễn ở xã Đông
Ngạc, huyện Từ Liêm, phủ Quốc Oai (nay
là phường Đông Ngạc, quận Bắc Từ Liêm,
thành phố Hà Nội), định bản năm Tự Đức
Canh Thân (1860).

24) Tộc ước của họ Nguyễn ở xã Nỗ
Bạn, huyện Thanh Trì (nay là thôn Nỗ Bạn,
xã Liên Phương, huyện Thường Tín, thành
phố Hà Nội), định bản năm Vĩnh Thịnh 3
(1707).

25) Tộc ước của họ Phạm ở làng Lương
Ngọc, huyện Bình Giang, tỉnh Hải Dương
(nay là thôn Lương Ngọc, xã Thúc Kháng,
huyện Bình Giang, tỉnh Hải Dương), được
viết trong khoảng từ năm 1890-19451.